П Р О Т О К О Л
заседания Семейного Совета города Урай

город Урай                                                                                                          06.07.2018 г.
кабинет 405 Думы г.Урай                                                                                  09.30 час.

Председательствовал:
	председатель  Семейного Совета г.Урай:
	Александрова Галина Петровна

Секретарь:
	секретарь Семейного Совета г.Урай:
	Чугаева Татьяна Егоровна

Присутствовали
	члены Семейного Совета г.Урай:
	   1. Комиссаров Сергей Михайлович

	2. Болковая Светлана Леонидовна
3. Зольникова Елена Анатольевна

	4. Токмакова Ольга Николаевна
5. Юрцун Светлана Васильевна
6. Мозговая Лариса Валентиновна

Повестка заседания:

1. Информация о Всероссийском празднике «День семьи, любви и верности»
Г.П. Александрова

Решили:
1.1. Членам Семейного совета Урай подготовить кандидатуры семей достойных общественной награды «Медалью за любовь и верность» с целью предоставления ходатайства в комиссию города Урай по рассмотрению кандидатур к награждению медалью «За любовь и верность» в 2019 году.
2. Срок: до 01.02.2019 г.

2. Об участии в реализации партийного проекта ВПП ЕР «Крепкая семья».
А.В. Бабенко
      Решили:
     2.1. Информацию принять к сведению.

3. Об участии членов Семейного совета города Урай в организации и проведении праздника «День семьи, любви и верности».
Г.П. Александрова

Решили:
3.1. Членам Семейного совета Урай принять участие в качестве членов жюри и почетных гостей в Епархиальном фестивале «Семья – Божий дар».
   Срок: 15.00 часов 07.07.2018 г., 12.00 часов 08.07.2018 г.

2.2. Управлению по культуре и социальным вопросам администрации города Урай (С.В. Гайдуковой) предоставить пресс-секретарю аппарата Думы города Урай списки участников  Епархиального фестиваля «Семья – Божий дар».
 Срок: до 06.07.2018 г.

4. Выработка решений,  рекомендации.

4.1.  О подготовке выездного заседания Семейного совета по вопросам:
4.1.1. О предоставлении земельных участков многодетным и молодым семьям, имеющих детей и нуждающимся в улучшении жилищных условий.
	Обеспечение инженерными сетями земельных участков, предоставляемых многодетным и молодым семьям, имеющим детей и нуждающимся в улучшении жилищных условий.
4.1.2. Обеспечение льготных категорий граждан бесплатными лекарственными средствами.
4.1.3. О пенсионной реформе в Российской Федерации и Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.

Председатель Семейного Совета
города Урай 								        Г.П. Александрова